

Наименование редакции сметных нормативов «Территориальные сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств. ТСЭМ 81-01-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств»

Наименование программного продукта ПК "ГРАНД-Смета 2021"

МАОУ "Лицей № 42"
(наименование стройки)

по адресу: 450071, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, 215-3
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 26-2/21

Капитальный ремонт вестибюля МАОУ "Лицей № 42"
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Техническое задание
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен 1 квартал 2021 года

Сметная стоимость	1667,30	(230,29)	Тыс.руб.	
в том числе:				
строительных работ	1402,99	(193,78)	Тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих
монтажных работ	0,00	(0)	Тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих
оборудования	0,00	(0)	Тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов
прочих затрат	0,00	(0)	Тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения
				0,00 (4,87) Тыс.руб.
				390,30 чел.час.
				2,79 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж/Монтаж											
1	ТЕР09-08-002-06(Прим)	Демонтаж заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м	10 панелей				1,6		118,37		292,93
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЭМ=0,7 519/лр табл.2 п.4										
	1 ОТ						82,90	0,7			92,85
	2 ЭМ						35,47	0,7			39,73
	3 в т.ч. ОТМ						10,52	0,7			11,78
	101-9283	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	160	0	0					
	201-9104	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт.	10	0	0					
	ЗТ		чел.-ч	7,69	0,7	8,6128					132,58
	ЗТМ		чел.-ч	0,75	0,7	0,94					104,63
		Итого по расценке					118,37				84,75
	ФОТ										
	МДС81-33.2004	Прим.4 п.9 НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81					
	Письмо №АП-5536/06 от СП Строительные металлические конструкции	18.11.04 Прим.1 п.9 конструкции	%	85	0,85	72,25					75,60
	Всего по позиции										
2	ТЕР09-03-046-01	Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением	100 м2				0,8851		5 106,35		10 172,68
	1 ОТ								4 131,71		3 656,98
	2 ЭМ								553,68		490,06
	3 в т.ч. ОТМ								35,93		31,80
	4 М								420,96		372,59
	101-1271	Стекло армированное листовое бесцветное толщиной 5,5 мм. гладкое	м2	0		0					
	101-1279	Стекло листовое прокатное для витражей бесцветное толщиной: 3,5 мм	м2	0		0					
	101-1851	Резина прессованная	кг	0		0					
	206-9003	Алюминиевые конструкции	т	0		0					

3	ТССЦ-206-1396	Планка алюминиевая шовная толщиной 3 мм, шириной 30 мм	М	42	22,04	925,68			
4	ТССЦ-206-1395	Планка алюминиевая краевая толщиной 3 мм, шириной 30 мм	М	12	22,75	273,00			
5	ТЛ_09.3.04.03_2_027615682_3_19.02.2021_02	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные	М2	88,51	10 696,33	1,0075	131 744,89	7,24	953 833
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЗМ=0,75%; МАТ=0,75%) 421/лр п.926									
6	ТССЦ-206-1356	Комплекующие для монтажа алюминиевых композитных панелей: профили прижимания к окнам и дверям F-образный	М	78,4	26,19	2 053,30			
7	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 М2	26,24	86,08	3 469,13			
1 ОТ 2 ЗМ 4 М									
101-9411 Скобяные изделия 203-9066 Блоки дверные металлические ЗТ Итого по расценке ФОТ МДС81-33.2004 Прил.4 п.9 НР Строительные металлические конструкции Письмо №АП-5536/06 от СП Строительные металлические 18.11.04 Прил.1 п.9 конструкции Всего по позиции									
8	ТЛ_09.4.01.02_77_77248294_20_19.02.2021_02	Алюминиевые двери холодные из алюминиевого профиля	М2	26,24	10 750,00	1,0075	39 253,59	7,24	284 196
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЗМ=0,75%; МАТ=0,75%) 421/лр п.926									

ГРАНД-Смета 2021

9	ТССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни	компл.	16	88,85	1 421,60	
10	ТССЦ-101-0952	Зашелки врезные с ручками и корпусом из алюминиевого сплава	компл.	16	46,43	742,88	
11	ТЕР10-01-015-02	Устройство барьеров в гардеробных	100 м2	0,39	5 652,36	2 816,34	
		перегородки и барьеров	ки				
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.566 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		1 ОТ			737,76	1,15	330,89
		2 ЭМ			411,83	1,25	200,77
		4 М			4 502,77		1 756,08
		101-9083 Приборы дверные накладные	компл.	0	0	39	
		203-9052 Щиты перегородок	м2	100			
		ЗТ	чел.-ч	69,6	1,15	31,2156	
		Итого по расценке				5 652,36	2 287,74
		ФОТ					330,89
		МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2	351,41
		Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции 18.11.04 Прил.1 п.10	%	63	0,85	53,55	177,19
		Всего по позиции				2 816,34	
12	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,4563	1 319,90	-602,27	
13	ТССЦ-102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	-0,5811	1 444,60	-839,46	
14	ТССЦ-102-0055	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, I сорта	м3	1,17	1 759,70	2 058,85	
		Итого по смете:					
		1 кв 2021 (СМР)	Строительные работы			193 783	7,24
			В том числе:				
			оплата труда			4 871	
			эксплуатация машин и механизмов			1 244	
			материалы			180 116	
			накладные расходы			4 064	
			сметная прибыль			3 489	
			Итого ФОТ (справочно)			4 914	
			Итого накладные расходы (справочно)			4 064	
			Итого сметная прибыль (справочно)			3 489	
			Итого			193 783	1 402 990

Возмещение НДС при УСН (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЭГПМ)+БМ.НР*0,1712+БМ.СТ*0,15)*0,2*ЕСЛИ(БМ.1;7,24)
ВСЕГО по смете


36 507
230 290,27

264 312
1 667 301,61

В том числе:
материалы, изделия и конструкции отсутствующее в СНБ

1 238 029

Составил: Инж.сметчик ИП Замиллов Р.В.  Алеев А.Р.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Нач. ПТО ИП Замиллов Р.В.  Декшанчаев Р.Р.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]